
Larmsignal från Haiti 
 
Med anledning av jordbävningskatastrofen i Haiti har Böndagskommittén fått ett brev från 
högkvarteret i New York. Det återges här i förkortad form. 
 
Kära systrar i Kristus! 
Genom Världsböndagen har vi ett världsperspektiv som breddas och fördjupas för varje land 
vi lär känna.Vi vinnlägger oss om att behålla kontakten och stärka banden. Nyheten om 
jordbävningen har berört oss djupt, både genom sin omfattning och därför att kvinnorna i 
Haiti hade som tema för böndagen 1996 ”Gud kallar oss att svara”. De påminde oss om med 
hur Gud kallar oss, och hur viktigt det är att höra ropet om hjälp från dem som 
lider: ”Anm’wé!”.  Anm’wé  är en larmsignal. Den kan inte översättas men förstås omedelbart. 
Den som hör den kan inte förbli likgiltig. Den som hör måste se och agera.  
 
Den 12 januari 2010 hörde vi ropet anm’wé gång på gång när vi såg på TV hur Port-au-Prince 
och området däromkring lades i ruiner. Anm’wé ekade i rapporterna om tiotusentals döda och 
hundratusentals människor skadade och hemlösa och i akut behov av sjukvård, rent vatten, 
mat, husrum och trygghet. Vi tackar Gud för alla hjälparbetare och all hjälp som strömmar in 
från hela världen. Vi ber med Haitis folk om mod och uthållighet under ännu en fruktansvärd 
prövning. Låt oss stå emot frestelsen att låta oss överväldigas och förlamas. 1996 bad 
människorna i Haiti oss att arbeta tillsammans med dem. Låt oss minnas den känsla av 
gemenskap som Haitis folk sökte då och inse hur viktig den är i dag och inför framtiden.  
Vi uppmanar böndagskommittéerna utöver världen att skicka hjälp via lämpliga 
hjälporganisationer och ekumeniska kanaler, med orden från inledningen till 
böndagsgudstjänsten 1996 i våra hjärtan: 
 
”Vi lever just nu i svåra tider. Det är dags att komma samman för att möta vardagens 
utmaningar och tillsammans lätta fattigdomens börda och ställa missförhållanden tillrätta. 
Nu är det dags att visa vår kärlek och vår omsorg om var och en. Ja, i varje situation är vi 
förvissade om Guds närvaro och skydd.” 
 
Varma hälsningar, 
S. Annette Poitier, ordförande för Världsböndagen 
Eileen King, direktor för Världsböndagen 


